1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2025 así:  

CDP No. 186 (contratación servicio de seguridad y vigilancia) por valor de 
$3.514.802.545.oo mcte (tres mil quinientos catorce millones ochocientos dos mil quinientos 
cuarenta y cinco pesos mcte). 

2.1.1. Condiciones del servicio requerido 

El proponente que resulte favorecido con la adjudicación del contrato deberá cumplir con 
las condiciones generales para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada 
en el sector educativo según normatividad vigente y además con las siguientes: